
1

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



19

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



20

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



21

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



22

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



23

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



24

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



25

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



26

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



27

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



28

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



29

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



30

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



31

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



32

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



33

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



34

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



35

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



36

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



37

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



38

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



39

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



40

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



41

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



42

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



43

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



44

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



45

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



46

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



47

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá/SP – CEP 12.512-010 / CNPJ nº. 09.134.807/0001 - 91  

REVOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº. 039/2024 

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COMPACTADOR DE LIXO COM MOTORISTA 

O Pregão Eletrônico 039/2024 está revogado. 

 



48

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



49

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



50

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



51

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



52

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



53

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



54

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



55

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



56

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO SELETIVO 1/2024 - SMAS



57

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Retomada de  Licitação. Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  151/2024. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) para
ações  de  controle  arboviroses,  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde,  pelo  período  de  12  meses.  O pregoeiro  redesignou  a  sessão  pública  para  o  dia
08/01/2025,  às  10h00 para  retomada  dos  trabalhos.  Local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br .



58

ANO 64 Guaratinguetá, 06 de janeiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.089

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

                 DECRETO Nº 10.307, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento vigente. 

 

________________________________________________________________________________ 
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito da Estância Turística de Guaratinguetá, no uso das 
atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei Municipal nº 5.716, de 05 de dezembro 
de 2024, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 5.070.000,00 (cinco milhões e setenta mil reais) em favor da Secretaria 
abaixo discriminada, nas seguintes dotações do Orçamento vigente:  
 

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS 
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$ 
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
- UO:  02.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 - UE: 02.09.05 – FUND. MANUT. DESENV. ENSINO BÁSICO 
  - F.P.: 12.361.1008.2601 - Manutenção Da Folha De Pagamento –  Magistério – Fundamental 
   250 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 02 R$ 2.715.084,46 
   F.P.: 12.361.1008.2604 - Manutenção Da Folha De Pagamento – Magistério – Creche 
   255 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 02 R$ 1.230.000,00 
   F.P.: 12.365.1008.2560 - Manutenção Da Folha De Pagamento – Magistério – Pré-Escola 
   259 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 02 R$ 1.124.915,54 

( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                    R$ 5.070.000,00 
                                                                                                               

Art. 2º  Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados 
recursos provenientes da tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de  R$ 
5.070.000,00 nos termos do inciso II, do parágrafo 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64. 
   

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos seis dias 
do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro. 
 
 
 
 

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 
Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII. 
 
Seção de Secretaria e Expediente 

MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital 
por MARCUS AUGUSTIN 
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA 
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA 
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA 
SILVA:08340114840


